
 

 

                             SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

                                                                  REGIONE PUGLIA 

    AZIENDA SANITARIA  LOCALE  DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

N. __442____  del registro delle deliberazioni    N. Proposta__472-10_____ 

AREA GESTIONE PERSONALE 

OGGETTO : Concorso pubblico per titoli ed esami a 3 posti di Dirigente Medico della disciplina 

di Igiene, epidemiologia e sanità pubblica: presa d'atto delle risultanze e dichiara-

zione dei vincitori.  

Il giorno___10/02/2010_______ 

Presso la sede dell’Azienda Sanitaria Locale BR sita in Brindisi alla via Napoli n.8 

 

Sull'argomento in oggetto, il Dirigente dell’Area Gestione del Personale, dr. Giuseppe LIBARDO, 

a seguito dell'istruttoria effettuata dal funzionario sig. Antonio ZITO, relaziona quanto appresso: 

 

 Richiamata la deliberazione n.309 del 9.2.2009 con cui si bandiva, tra gli altri, concorso 

pubblico per titoli ed esami a 3 posti di Dirigente Medico  della disciplina di Igiene, epidemiologia 

e sanità pubblica; 
 

 Accertato che detto concorso è stato espletato e che i relativi verbali sono stati trasmessi a 

questa Amministrazione dalla Commissione esaminatrice ai sensi dell'art.17 del D.P.R. 10.12.1997 

n.483 ; 
 

 Letti i suddetti verbali e riscontrata la regolarità delle operazioni concorsuali; 
 

 Ritenuto, ai sensi dell'art.18 del citato D.P.R. 10.12.97 n.483, di dover prendere atto delle 

risultanze di tale concorso, approvando gli atti della Commissione esaminatrice e, in particolare, 

la relativa graduatoria finale di merito che è la seguente: 

 

 

COGNOME E NOME

1 PEDOTE PASQUALE DOMENICO 6,52 29 27 18 80,522

2 CAGNAZZI LUCIA 8,856 24 24 17 73,856

3 SQUICCIARINI ROSELLA 3,630 23 29 17 72,630

4 MANFREDA FEDERICA 2,662 22 29 17 70,662

5 BALDUCCI MARIA TERESA 5,753 23 25 16 69,753

6 MASTROGIACOMO MARIA GRAZIA 4,505 23 25 16 68,505

7 MINCUZZI ANTONIA 6,319 24 23 15 68,319

8 EPIFANI SUSI 2,005 23 26 17 68,005

9 BARONE ANNA PATRIZIA 9,592 22 21 15 67,592

10 MALUCCIO MARIA GIUSEPPINA 6,171 24 21 16 67,171

11 BATTISTA TATIANA 3,770 24 23 16 66,770

12 DI NOIA STEFANIA 5,726 23 23 15 66,726

13 PAPAGNI ANTONIO ANGELO 4,822 22 24 15 65,822

14 SPONSELLI GRAZIA MARIA 4,182 23 22 15 64,182

15 VALERIO SABINO 2,000 23 24 15 64,000

16 MACI ANTONELLA 5,735 22 22 14 63,735

TITOLI    
             

(su 20)

PROVA 
SCRITTA  
   (su 30)

PROVA 
PRATICA 
(su 30) 

PROVA 
ORALE    
(su 20)

TOTALE   
           
(su 100)



 

 

AZIENDA  SANITARIA LOCALE BRINDISI 

Deliberazione n._______ del _______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ritenuto, in conseguenza, di dover dichiarare vincitori del concorso pubblico per titoli  ed 

esami a 3 posti di Dirigente Medico della disciplina di Igiene, epidemiologia e sanità pubblica i  

dottori PEDOTE Pasquale Domenico, CAGNAZZI Lucia e SQUICCIARINI Rosella,  classificatisi 

ai primi tre posti; 

 

 Preso atto che, per quanto concerne l’assunzione a tempo indeterminato dei predetti sanita-

ri, dovrà essere stipulato apposito contratto individuale ai sensi dell’art.13 del C.C.N.L. della diri-

genza medica e veterinaria 8.6.2000, subordinatamente all’accertamento del possesso, da parte de 

gli stessi, di tutti i requisiti richiesti dalle vigenti norme di legge e contrattuali per la copertura del 

posto; 

 

           Richiamato  il provvedimento n.1406 del 20.5.2009 “approvazione delle Linee guida per la 

predisposizione, adozione e pubblicazione delle deliberazioni del Direttore Generale e delle De-

terminazioni dei Dirigenti delegati”; 

 

Tanto premesso, si propone l'adozione dell'atto deliberativo concernente la presa d'atto delle risul-

tanze del  concorso pubblico in oggetto, di cui, ognuno nell'ambito della propria competenza, atte-

sta la legittimità e conformità alla vigente normativa europea, nazionale e regionale. 

 

 

Il Funzionario istruttore ( Antonio ZITO)  _____ft6o_________ 

 

Il Dirigente Area Gestione Personale(dr. Giuseppe LIBARDO)=Dr R Sunna FTO 

                                            
Il Direttore Generale 

 Dr. Rodolfo ROLLO, nominato con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 723 del 

9.5.2008, coadiuvato dal Direttore Amministrativo dr. Alfredo RAMPINO e dal Direttore Sani-

tario dr. Emanuele VINCI  

 

ESAMINATA E FATTA PROPRIA la relazione istruttoria  e la proposta del Dirigente dell'Area 

Gestione Personale, dr. Giuseppe LIBARDO 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario per le rispettive 

competenze 

       

17 SPECCHIA MARIA LUCIA 3,940 24 21 14 62,940

18 MONGELLI ROSA 2,69 23 22 14 61,69

19 ARNESE ALESSIA 3,26 22 21 15 61,26

20 FUSCO ANNA RITA 1,26 23 21 16 61,26

21 DELL'AQUILA LORENZO 0,000 22 22 14 58,000

22 TOTARO BRUNO LORENZO 1,030 21 21 14 57,030



 

 

D E L I B E R A 

 

1. di prendere atto delle 

risultanze del concorso pubblico per titoli ed esami a 3 posti di Dirigente medico della 

disciplina di Igiene, epidemiologia e sanità pubblica, approvando gli atti della Commis-

sione esaminatrice ed, in particolare, la relativa graduatoria finale di merito riportata 

in premessa; 

AZIENDA  SANITARIA LOCALE BRINDISI 

Deliberazione n._______ del _______________ 

 

2. di dichiarare vincito-

ri del presente concorso i dottori PEDOTE Pasquale Domenico, nato a Bari il 

10.1.1969, CAGNAZZI Lucia, nata ad Ostuni il 20.7.1965 e SQUICCIARINI Rosella, 

nata ad Acquaviva delle Fonti il 31.7.1973; 

3. di stipulare, ai sensi 

dell'art.13 del CCNL  per l'Area della Dirigenza Medica e Veterinaria 8.6.2000, apposi-

to contratto individuale di lavoro per l'assunzione dei dirigenti medici surrichimati, su-

bordinatamente all’accertamento del possesso, da parte degli stessi, di tutti i requisiti 

richiesti dalle vigenti norme di legge e contrattuali per la copertura del posto; 

4. di attribuire ai pre-

detti sanitari il trattamento economico fissato per il profilo di Dirigente Medico con 

rapporto di lavoro esclusivo dai vigenti contratti sindacali. 

 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           (Dr. Alfredo RAMPINO)______fto_______ 

 

IL DIRETTORE SANITARIO                         (Dr. Emanuele VINCI)_______fto_____ 

 

IL DIRETTORE GENERALE                             (Dr. Rodolfo ROLLO)________fto__ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

Registrazione dell’annotazione di costo 
Esercizio economico anno______________ 

Codice conto Importo presente deliberazione Totale annotazioni di conto 
   
   
   
   
   
   
 

IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE FINANZIARIE___________________________ 
 

PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Brindisi               _____________________ 
 
Il Responsabile  ____________________ 

AFFISSA E PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO 

DI  QUESTA AZIENDA SL 
 
Dal___10/02/2010___al________senza opposizioni 
 
Data                       _________________ 
 
Il Responsabile      _________________ 
 

INVIO AL COLLEGIO SINDACALE 

 
Protocollo n.  __________del   __________ 
 
    

 
Atto soggetto a: Controllo Regionale          Conferenza dei Sindaci   

Da Trasmettere a cura dell’Ufficio proponente: 
Uffici di staff 

 

Presidi e Stabilimenti Ospedalieri                                                          

 
Dipartimenti Aziendali: 

  □ 
Direzione Amministrativa P.O.Di Sum-
ma □ Prevenzione 

□ Ufficio Affari Generali □ 
Direzione Amministrativa 
P.O.Francavilla Font. □ Salute Mentale 

□ Struttura Burocratica-Legale □ Direzione Amministrativa P.O. Ostuni Strutture Sovradistrettuali: 

□ Unità Controllo di Gestione □ 
Direzione Sanitaria P.O. Di Summa-
Perrino □ Riabilitazione 

□ Ufficio Sviluppo Organizzativo □ 
Direzione Sanitaria P.O.Francavilla 
Fontana □ Dipendenze Patologica 

□ URP e Marketing Aziendale □ Direzione Sanitaria P.O.Ostuni □ Servizio 118 

□ Servizio prevenzione e Prot.Aziendale □ Direzione Sanitaria S.O.Mesagne Dipartimenti Ospedalieri: 

□ Unità per i Servizi Socio-Sanitari □ 
Direzione Sanitaria S.O.S.Pietro Verno-
tico □ Diagnostica Patologica 

□ U.O.Statistica ed Epidemiologia □ 
Direzione Sanitaria S.O.Ceglie Messa-
pica □ Diagnostica per Immagini 

□ Ufficio Addetto Stampa □ 
Direzione Sanitaria 
S.O.Fasano/Cisternino □ 

Chirurgia Generale e 
Spec. 

□ Nucleo di valutazione Distretti Socio Sanitari □ Medicina Generale e 
Spec. 

Aree □ Distretto Socio Sanitario di Brindisi □ Neuroscienze 

□ Area Gestione Personale □ Distretto Socio Sanitario di Mesagne □ Anestesiologico 

□ Area Gestione Patrimonio □ Distretto Socio Sanitario di Fasano □ Nefro-Urologico 

□ Area Gestione Risorse Econ.Finan. □ 
Distretto Socio Sanitario di Francavilla 
Fontana □ Emergenza-Urgenza 

□ Area Gestione Tecnica Strutture Diverse: □ Materno-Infantile 

□ Area Gestione Servizio Farmaceutico □ Azienda Agricola Melli □ Onco-Ematologico 

□      Sito Web Aziendale art.3  L.R. 40/07 

□      Portale Regione art. 16 L.R. 25/06 

□ Corsi di Laurea □ Igenico-Organizzativo 

  □ Farmacologico 



 

 

□ Altri: 
_________________________________________ 

  □ Cardiologico 

 


